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Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Auslese trocken 1997 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, vinifiziert anlässlich 200 Jahre Weingut 
Keller 

   1 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Corton Charlemagne Grand Cru 1996 
3,0 l 

Cote de Beaune 

90-93 The Wine Advocate:  "...deep, rich, and ripe 
nose packed with white fruits..." 

3,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, Korken angehoben, HK 

   2 1 Doppelmagnum EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2003 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...with full-bodied, meaty, 
powerful, dry flavors as well as a huge finish..." 
94 Wine Spectator:  "...hint of jamminess to the mix of 
raspberry, plum and fig fruit, along with melted 
licorice, charred cedar and singed vanilla bean 
accents and a very light echo of caramel through the 
finish..." 

hf-in, perfekter Zustand 

   3 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Teruzzi & Puthod Terre di Tufi bianco 2008 3,0 l 

Toskana, V.d.T. 

ts 

   4 1 Doppelmagnum EUR 25-45 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Weingut Johann Topf Grüner Veltliner Strassertal 
2009 6,0 l 

Kamptal 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   5 1 Imperial EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Ornellaia Masseto Merlot 2005 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...very primary in its dark 
fruit, licorice, cassis and toasted oak..." 

in 

   6 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Hirtzberger, Franz Spitzer Honivogl Grüner 
Veltliner Smaragd 2017 1,5 l 

Wachau 

95 The Wine Advocate:  "...super clear and intense on 
the deep, buttery nose. Rich, piquant and powerful on 
the palate, this is a concentrated but finessed and 
refreshing Grüner with lots of tension, salt and grip. 
Impressively long..." 

0,5 cm 

   7 1 Magnum EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2002 1,5 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...apricots, passion fruit and 
peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon..." 
95 Wine Spectator:  "...rich and smoky Champagne in 
a graceful package, with a beautiful, fine-grained 
texture to it and layers of flavorbiscuit, candied lemon 
peel, coffee liqueur, chamomile, pine, crystallized 
honey and wood smoke..." 

0,5 cm, 1er OC 

   8 1 Magnum EUR 225-450 
________________________________________ 
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Weingut Krutzler Perwolff 2000 0,75 l 

Burgenland 

93 Wine Spectator:  "...very focused and intense in its 
raspberry flavor, although some may find the 
underlying leather note too distracting. Nonetheless, 
this is a singular and well-crafted red, with 
concentration, a firm, balanced structure and a terrific 
finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   9 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  1989 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

91 The Wine Advocate:  "...this is a spectacularly rich, 
powerful, authoritative example..." 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   10 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Forstreiter Grüner Veltliner Grande Reserve 
trocken 1998 1,5 l 

Kremstal 

hs, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   11 2 Magnums EUR 30-40 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau de la Riviere  1982 1,5 l 

Fronsac 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Chateau de la Riviere  1989 1,5 l 

Fronsac 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Chateau Belgrave  1998 1,5 l 

Haut-Médoc, 5ème Cru 

The Wine Advocate:  "...elegant, with fine depth as well 
as a nicely-textured, moderately-tannic finish..." 

in, Etikett verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   12 3 Magnums EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Chateau Belgrave  1990 0,75 l 

Haut-Medoc, 5ème Cru 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   13 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Belgrave  1996 0,75 l 

Haut-Médoc, 5ème Cru 

Wine Spectator:  "...dark-colored, with lots of ripe 
berry, vanilla, spice and cinnamon, silky tannins and a 
fresh aftertaste of fruit and spice..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   14 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Charmail  2003 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   15 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Chateau d´Issan  1995 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...the 1995 possesses a deep 
ruby color, an excellent spicy, weedy, licorice, and 
black currant-scented nose, sweet fruit on the attack, 
and very good purity, ripeness, and overall balance..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   16 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1995 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...black licorice, currant and 
blackberry. Full-bodied, with silky tannins and a long, 
caressing finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   17 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Condado de Haza 
Crianza 1995 0,75 l 

Ribera del Duero 

ts 

    2 Flaschen  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Condado de Haza 
Crianza 1999 0,75 l 

Ribera del Duero 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   18 4 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Berberana Gran Reserva 1970 0,75 l 

Rioja 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Bodegas Berberana Gran Reserva 1983 0,75 l 

Rioja 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

Bodegas Berberana Gran Reserva 1985 0,75 l 

Rioja 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Bodegas Berberana Reserva 1985 0,75 l 

Rioja 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Bodegas Berberana Reserva 1988 0,75 l 

Rioja 

in, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   19 6 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Bujanda, Martinez Conde de Valdemar Gran 
Reserva 1975 0,75 l 

Rioja 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Bujanda, Martinez Conde de Valdemar Reserva 
1982 0,75 l 

Rioja 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Bujanda, Martinez Conde de Valdemar Reserva 
1983 0,75 l 

Rioja 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Bujanda, Martinez Conde de Valdemar Reserva 
1985 0,75 l 

Rioja 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Bujanda, Martinez Conde de Valdemar Reserva 
1992 0,75 l 

Rioja 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

   20 5 Flaschen EUR 55-105 
________________________________________ 
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La Rioja Alta Rioja Reserva Vina Ardanza 1976 
0,75 l 

Rioja 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

La Rioja Alta Rioja Reserva Vina Ardanza 1978 
0,75 l 

Rioja 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

La Rioja Alta Rioja Reserva Vina Ardanza 1987 
0,75 l 

Rioja 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

   21 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1967 0,75 l 

Elsaß 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt, Kapsel beschädigt, 
Flaschen stark beschmutzt 

    1 Flasche  
 

3 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   22 2 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kalleske Shiraz "Johann Georg" Old Vine 2014 
0,75 l 

Barossa Valley 

in, 1er OC 

   23 1 Flasche EUR 50-100 
 

in, 1er OC 

   24 1 Flasche EUR 50-100 
 

in, 1er OC 

   25 1 Flasche EUR 50-100 
 

in, 1er OC 

   26 1 Flasche EUR 50-100 
 

in, 1er OC 

   27 1 Flasche EUR 50-100 
 

in, 1er OC 

   28 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1973 0,75 l 

Elsaß 

4 cm, Etikett stark verschmutzt, Flaschen stark 
beschmutzt 

    1 Flasche  
 

2,5 cm, Etikett stark verschmutzt, handschriftliche 
Markierungen auf dem Etikett, 
Flaschen stark beschmutzt 

    1 Flasche  
 

   29 2 Flaschen EUR 20-40 
________________________________________ 

 

 
 

Penlay Estate Chardonnay Genevieve 2016 0,75 l 

Australien, Coonawarra 

0,5 cm 

   30 4 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Olivers Taranga Vineyards Fiano white 2017 0,75 l 

McLaren Vale 

0,5 cm 

    5 Flaschen  
 

Olivers Taranga Vineyards Shiraz 2016 0,75 l 

McLaren Vale 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   31 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Weingut Fritz Wassmer Schlossberg Staufen 
Weißer Burgunder 2014 0,75 l 

Baden 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   32 4 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Wassmer Spätburgunder M 2007 1,5 
l 

Baden 

0,5 cm 

   33 1 Magnum EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Schäfer, Willi Graacher Domprobst Riesling 
Spätlese 2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Leckspuren 

   34 2 Flaschen EUR 30-60 
 

1 cm, 1 x Leckspuren 

   35 2 Flaschen EUR 30-60 
 

2 cm, Leckspuren, Kapseln oxidiert 

   36 2 Flaschen EUR 20-50 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Erdener Prälat Riesling 
Auslese Goldkapsel 2002 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

90 The Wine Advocate:  "...creamy-textured, and 
broad, this wine offers flavors reminiscent of liquid 
minerals, creamy spices, and poached/spice pears..." 

0,5 cm, 1 x Leckspuren 

   37 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
 

0,5 cm 

   38 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
 

0,5 cm, 1 x Leckspuren, Kapsel oxidiert 

   39 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
 

0,5 cm, 1 x Leckspuren, Kapsel oxidiert 

   40 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Spätlese 2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   41 1 Flasche EUR 85-170 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Kerpen Graacher Domprobst Riesling 
Auslese trocken 2000 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm 

   42 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 

 
 

Oliver Zeter Sauvignon Blanc Baer 2014 0,75 l 

Pfalz 

91 The Wine Advocate:  "...the wine is deep and very 
spicy on the nose, with leafy, juniper flavors and some 
licorice aromas; there are also lime notes in this full-
bodied, clear, very elegant, expressive, refreshing 
Sauvignon..." 

1 cm 

   43 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Oliver Zeter Viognier Zafran 2015 0,75 l 

Pfalz 

1 cm 

   44 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 

Reichsrat von Buhl Ruppertsberger Reiterpfad 
Riesling Großes Gewächs 2009 3,0 l 

Pfalz 

3 cm 

   45 1 Doppelmagnum EUR 115-225 
 

3 cm 

   46 1 Doppelmagnum EUR 115-225 
________________________________________ 

 



	
   13	
  

Weingut Dr. Bürklin-Wolf Forster Kirchenstück 
Riesling GG 2016 0,75 l 

Pfalz 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   47 1 Flasche EUR 90-180 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   48 1 Flasche EUR 90-180 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   49 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Schloss Vaux Steinberg Riesling Sekt Brut 2012 1,5 
l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   50 1 Magnum EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fred Prinz Hallgartner Jungfer Reisling 
Spätlese Goldkapsel 2017 0,375 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   51 6 halbe Flaschen EUR 90-180 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 halbe Flaschen  
 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1 x Kapsel 
oxidiert 

    2 halbe Flaschen  
 

   52 4 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dreissigacker Bechtheimer Einzigacker 
Weißburgunder 2013 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Dreissigacker Bechtheimer Einzigacker 
Weißburgunder 2014 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   53 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dreissigacker Bechtheimer Riesling 
trocken 2014 1,5 l 

Rheinhessen 

1 cm 

   54 1 Magnum EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Weingut St. Antony Niersteiner Orbel Riesling 
Auslese Goldkapsel 2006 0,375 l 

Rheinhessen 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   55 3 halbe Flaschen EUR 60-120 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   56 3 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin Rosé Brut NV 1,5 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...lovely floral and berry aromas 
segue into cherry and citrus flavors in this elegant, 
medium-bodied ros. It has a fine texture and the 
flavors are persistent..." 

1 cm 

   57 1 Magnum EUR 50-100 
________________________________________ 

 

 
 

Chanson Pere & Fils Corton Grand Cru 2013 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   58 2 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 
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Chapuis, Maurice Corton Les Perriers Grand Cru 
1996 1,5 l 

Cote de Beaune 

3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   59 1 Magnum EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Camus, Pere & Fils Mazy Chambertin Grand Cru 
1990 0,75 l 

Cote de Nuits 

1,5 cm 

   60 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2001 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   61 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Domaine Palisses-Beaumont Gevrey Chambertin 
Village 1999 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   62 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Leon Barral Faugeres Jadis 2000 1,5 l 

Languedoc-Roussillon 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   63 1 Magnum EUR 35-70 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Didier Daguenau Pouilly-Fumé "Silex" 
2011 0,75 l 

Loire 

2 cm 

   64 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild Le Petit Mouton 2012 
0,75 l 

Pauillac 

90 The Wine Advocate:  "...charcoal, burning embers, 
a nice hint of dark chocolate and blackcurrants..." 

in, 6er OHK 

   65 6 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1988 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...rich and fruity, with loads of 
currant, tobacco, smoke and new wood on the nose and 
palate. Full-bodied, with silky tannins and an elegant 
finish..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

   66 1 Magnum EUR 610-1215 
________________________________________ 
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Chateau Haut-Brion  1988 1,5 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...licorice, underbrush, 
compost, truffles, dried herbs, creosote, and sweet 
black cherries and currants..." 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

   67 1 Magnum EUR 620-1240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Bourgneuf  1989 0,375 l 

Pomerol 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   68 7 halbe Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Clos des Papes, Avril Chateauneuf-du-Pape 2003 
1,5 l 

Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...attack, full body, loads of 
glycerin, and abundant but sweet tannin. With 
magnificent purity, richness, and generosity, yet fine 
delineation..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   69 1 Magnum EUR 115-225 
 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   70 1 Magnum EUR 115-225 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  1988 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...shows plenty of mint, currant 
and mineral character on the nose. Full-bodied, with 
big and soft tannins. Plenty of mushroom, berry and 
fruity character. Opulent and beautiful..." 

in-ts, Etiketten leicht verschmutzt, 12er OHK 

   71 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 

 
 

Antinori Solaia 2015 0,75 l 

Toskana 

100 The Wine Advocate 

in, 6er OHK 

   72 6 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Monteverro Terra di Monteverro 2013 0,375 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...the wine is ripe and richly 
textured with black fruit and balanced spice. Red 
cherry is followed by Mediterranean herb. It offers 
sweet tannins and a pleasurable, opulent style..." 

in 

   73 6 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Monteverro Terra di Monteverro 2014 0,375 l 

Toskana 

90 The Wine Advocate:  "...dark in appearance and 
saturation, and it shows the concentrated extract and 
density that you so easily get along the sun-kissed 
Tuscan Coast. Dark fruit and spice distinguish the 
bouquet..." 

in 

   74 6 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Kracher Grand Cuvee Nr. 7 Nouvelle Vague 
Trockenbeerenauslese 2002 0,375 l 

Burgenland 

96 The Wine Advocate:  "...smells of apple jelly, 
pineapple, litchi, mango and banana with overtones of 
cherry and marzipan. Full and rich on the palate..." 

in 

   75 4 halbe Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Jurtschitsch - Sonnhof Langenloiser Schenkenbichl 
Grüner Veltliner Auslese 2006 0,375 l 

Kamptal 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   76 6 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Schloss Gobelsburg Riesling Trockenbeerenauslese 
2006 0,375 l 

Kamptal 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   77 3 halbe Flaschen EUR 45-75 
________________________________________ 

 
 

Mantlerhof Grüner Veltliner Mosburgerin 1. Lage 
2013 0,75 l 

Kremstal 

The Wine Advocate:  "...golden/dark yellow colored 
2013 Gruner Veltliner Mosburgerin Erste Lage, which 
aged on its lees until end of July, matches cooked fruit 
aromas with crushed rocks on the nose then covers the 
palate with a rich and juicy texture of ripe and cooked 
peaches though leaves it slightly dry and bitter. This 
big, fat wine needs many years to come into balance..." 

0,5 cm 

   78 6 Flaschen EUR 90-180 
 

0,5 cm 

   79 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Hillinger Icon Hill Red 2009 0,75 l 

Österreich 

1 cm, 1er OC 

   80 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Knoll, Emmerich Loibner Grüner Veltliner 
Vinothekfüllung Smaragd 2017 0,75 l 

Wachau 

95 The Wine Advocate:  "...intensely yellow colored 
wine offers a deep and highly refined bouquet with 
elegant fruit aromas intertwined with crunchy stony 
and floral notes. Full-bodied, lush and intense..." 

0,5 cm 

   81 3 Flaschen EUR 105-210 
 

0,5 cm 

   82 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg Grüner Veltliner 
Weitenberg 2016 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

   83 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Weingut Veyder-Malberg Riesling Brandstatt 2015 
0,75 l 

Wachau 

93+ The Wine Advocate:  "...deep and super clear and 
fresh on the nose and shows dusty chalk and herbal 
flavors along with an intense aroma of ripe white stone 
fruits and a hint of mocha flavors. Round, clear and 
very precise on the palate, this is an aromatic and juicy 
but pure and salty Riesling with great precision and 
good density..." 

1 cm 

   84 4 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Clemens Strobl Grüner Veltliner "Losling"  2012 
3,0 l 

Wagram 

1 cm 

   85 1 Doppelmagnum EUR 80-160 
________________________________________ 
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Clemens Strobl Grüner Veltliner Schreckenberg 
2013 1,5 l 

Wagram 

0,5 cm 

   86 1 Magnum EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Cockburn´s Vintage Port Bicentenary 2015 0,75 l 

Douro 

in, 6er OHK 

   87 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Vallecarcia Cabernet Sauvignon - Merlot 2004 3,0 l 

Castilla   

in, 1er OHK 

   88 1 Doppelmagnum EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Vallecarcia Syrah 2009 3,0 l 

Castilla   

1,5 cm, 1er OHK 

   89 1 Doppelmagnum EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alzania Cuvee Pius 2002 1,5 l 

Navarra 

in, 1er OHK 

   90 1 Magnum EUR 35-70 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Dark Blossom Syrah 2011 0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

99 The Wine Advocate:  "...has awesome aromatics of 
blackcurrants, Peking duck, pepper, licorice and 
charcuterie in its seamless, thrillingly pure profile..." 

in 

   91 1 Flasche EUR 270-540 
 

in 

   92 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Five Shooter Syrah 2010 0,75 l 

Kalifornien, Ventura 

98+ The Wine Advocate:  "...a massive wine that 
somehow holds everything together, it offers a wild 
array of cassis, blackberry, white chocolate, 
underbrush and pepper that flows to a full-bodied, 
layered Syrah..." 

in 

   93 1 Flasche EUR 250-400 
 

in 

   94 1 Flasche EUR 250-400 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...creamy-textured, full styled 
offering that loses none of its elegance in spite of its 
flavor authority..." 

1 cm 

   95 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 
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Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1990 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...highly recommend the 
Veuve Clicquot 1990 La Grande Dame.  It is 
exquisitely rich and accessible, yet bursting with 
potential..." 
93 Wine Spectator:  "...graceful, well-toned ros, full of 
berry, autumn leaves and spice notes enmeshed in a 
rich texture, all supported by lively acidity. Stylish and 
beginning to mellow, with a long aftertaste of berry 
confit..." 

1 cm 

   96 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

De Lisio Grenache 2005 0,75 l 

McLaren Vale 

92 The Wine Advocate:  "...it exhibits a dense 
ruby/purple color in addition to a sweet bouquet of 
black raspberries, cherries, currants, and incense. 
Spicy and rich with supple tannin..." 

1,5 cm 

   97 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1966 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate:  "...dried fruits, mocha, toasted 
nuts and saffron. On the palate, the wine is medium to 
full-bodied, with considerable muscle and 
concentration..." 

1 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel stark beschädigt 

   98 1 Flasche EUR 240-480 
 

1 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt 

   99 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1973 0,75 l 

Champagne 

**** Broadbent:  "...Farbe und Bukett vorzüglich. 
Überraschend süß und reich, mit herrlichem 
Geschmack und ansehnlicher Länge..." 
90 Wine Spectator:  "...elegant, discret and balanced 
Champagne that has a creamy, smooth mouth-feel and 
delivers some truffle, honey, lime and hazelnut notes..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

   100 1 Flasche EUR 200-400 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

   101 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1970 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau 

   102 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 
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Roederer, Louis Brut Premier NV 1,5 l 

Champagne 

1 cm 

   103 1 Magnum EUR 45-90 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1980 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

ts-hs, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt, Korken 1 mm angehoben 

   104 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1992 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...healthy dark ruby/purple 
color, and a big, fragrant nose of jammy cassis, smoky 
oak, and roasted herbs and nuts..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   105 1 Flasche EUR 265-530 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1992 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Mouton-Rothschild Mouton Baronne 
Philippe 1970 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, kellergrau, Kapsel 
leicht beschädigt, Zusatzetikett vom Händler 

    1 Flasche  
 

Chateau Mouton-Rothschild Mouton Baronne 
Philippe 1982 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

ts, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

Chateau Mouton-Rothschild Mouton Baronne 
Philippe 1988 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

*** Broadbent 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Etikett mit Klebestreifen verklebt 

    1 Flasche  
 

   106 4 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut Bages Monpelou  1995 0,75 l 

Pauillac 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau de Monturon  2008 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

    1 Flasche  
 

   107 3 Flaschen EUR 25-50 
________________________________________ 
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Römerhof Kollwentz Blaufränkisch Point 2008 0,75 
l 

Burgenland 

in 

   108 3 Flaschen EUR 120-240 
 

in 

   109 3 Flaschen EUR 120-240 
 

in 

   110 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Römerhof Kollwentz Blaufränkisch Setz 2008 0,75 l 

Burgenland 

in 

   111 3 Flaschen EUR 120-240 
 

in 

   112 3 Flaschen EUR 120-240 
 

in 

   113 3 Flaschen EUR 120-240 
 

in 

   114 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Römerhof Kollwentz Cabernet Sauvignon 2015 0,75 
l 

Burgenland 

in 

   115 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1967 0,75 l 

Elsaß 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt, Flaschen stark 
beschmutzt 

    1 Flasche  
 

3 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   116 2 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

T. - F.X. - T. Arachon Evolution 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   117 3 Flaschen EUR 60-120 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   118 3 Flaschen EUR 60-120 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   119 2 Flaschen EUR 40-80 
 

in, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

in, Etikett stark beschädigt 

    1 Flasche  
 

   120 2 Flaschen EUR 35-70 
________________________________________ 

 

 
 

Ott, Bernhard Grüner Veltliner Rosenberg Reserve 
2000 0,75 l 

Wagram 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   121 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Vale Meao Tinto 2009 0,75 l 

Douro 

94 The Wine Advocate 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   122 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Cullen Cabernet Merlot 1995 0,75 l 

Australien, Margaret River 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   123 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 



	
   21	
  

 
 

Phelps, J. Vineyards Cabernet Sauvignon 2014 1,5 l 

Napa Valley 

92 The Wine Advocate:  "...supple, with silky tannins, 
dark plum, blackcurrant and licorice-infused fruit with 
a touch of spice, a lushness on the attack and mid-
palate, and a silky finish. This wine was meant for 
early drinking, but there is no doubt it has the 
concentration and overall balance to age nicely for 15-
20 years..." 

in 

   124 1 Magnum EUR 100-160 
 

in 

   125 1 Magnum EUR 100-160 
 

in 

   126 1 Magnum EUR 100-160 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Ste. Michelle Merlot Columbia Valley 1993 
0,75 l 

Washington 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   127 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 
 

Cullen Cabernet Merlot 1995 0,75 l 

Australien, Margaret River 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   128 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Schiefer, Uwe Blaufränkisch "Reihburg" 2006 0,75 
l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   129 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Bonneau du Martray Corton-Charlemagne Grand 
Cru 2011 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

   130 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 
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Quinta do Mouro Estremoz 2005 0,75 l 

Alentejo 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   131 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Tscheppe Grauburgunder Riegersburg 2002 0,75 l 

Steiermark 

in 

    2 Flaschen  
 

Tscheppe "Pinomo" 1997 0,75 l 

Steiermark 

in 

    2 Flaschen  
 

Tscheppe Sauvignon Blanc Südbastei 1998 0,75 l 

Steiermark 

in 

    3 Flaschen  
 

   132 7 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bailly  1998 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...simmering, powerful 
bouquet with smoke and truffle accompanying the red 
berry fruit, perhaps a little mintier than previous 
bottles. The palate is complex and well balanced..." 

in 

   133 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1991 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...excellent definition, a sweet, 
creamy, medium to full-bodied texture, noticeable 
fatness, and a lush, concentrated, rich finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   134 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Palmer  1999 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...this muscular, gorgeously 
proportioned, classic effort should be one of the wines 
of the vintage..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   135 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1991 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...balanced, supple wine, with lovely 
blackberry, complex vanilla and ripe sweetness..." 

in, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

   136 1 Flasche EUR 400-800 
 

in, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt 

   137 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1992 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...deeply-colored wine with a 
nearly exceptional cedary, chocolatey, cassis-
character..." 

in, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

   138 1 Flasche EUR 370-740 

 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   139 1 Flasche EUR 370-740 
 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   140 1 Flasche EUR 370-740 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1997 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...complex, evolved, mature, 
cedar, spice box, and black currant aromas emerge 
from this ruby/garnet-colored offering. Soft, with sweet 
tannin, spicy oak, and ripe fruit..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   141 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pontet-Canet  2005 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...gorgeous scents of 
blackberry, briary and cassis fruit, perhaps a little 
more sous-bois..." 

in 

   142 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 
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Chateau Haut-Brion  1999 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...deep plum, currant, and 
mineral notes emerge from the concentrated, 
beautifully balanced..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   143 1 Flasche EUR 280-560 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   144 1 Flasche EUR 280-560 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   145 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1997 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...offers a big, spicy, tobacco 
leaf, and black fruit-scented nose..." 

in 

   146 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Angelus  1999 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

92 Wine Spectator:  "...coffee bean, berry and spice 
aromas, almost raisiny, follow through to a full body, 
with lots of rich fruit and a tobacco, cedar, berry and 
toasty oak finish..." 

in 

   147 1 Flasche EUR 215-430 
 

in 

   148 1 Flasche EUR 215-430 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1988 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...fresh herbs, such as tarragon 
and mint, with berry and cherry undertones..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   149 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Prager Weissenkirchener Steinriegl Riesling 
Smaragd 1997 0,75 l 

Wachau 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   150 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Pichler, Rudi Terrassen Grüner Veltliner 
Federspiel 1997 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Prager Weissenkirchener Steinriegl Riesling 
Federspiel 1998 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm, Etiketten stark beschädigt 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   151 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 2012 
0,75 l 

Burgenland 

in 

   152 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Hirtzberger, Franz Spitzer Singerriedel Riesling 
Smaragd 2015 1,5 l 

Wachau 

93 Wine Spectator:  "...plush, peach- and apricot-
infused white, whose texture envelops the bright 
flavors, with floral, citrus and stone accents adding 
depth as this builds to the long aftertaste..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   153 1 Magnum EUR 135-270 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Cuvee 
Oenotheque Brut 1988 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   154 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 

 
 

Pichler, Rudi Wösendorfer Kollmütz Grüner 
Veltliner Smaragd 1998 0,75 l 

Wachau 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   155 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Leitz, Josef Rüdesheimer Berg Rottland Riesling 
Auslese 2002 0,5 l 

Rheingau 

0,5 cm 

   156 2 Flaschen EUR 30-60 
 

1 cm 

   157 2 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Freie Weingärtner Wachau Weissenkirchner 
Achleiten Grüner Veltliner Smaragd 2000 1,5 l 

Wachau 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   158 1 Magnum EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 
 
 

Domaine Leflaive Puligny-Montrachet Clavoillon 
1er Cru 2005 0,75 l 

Cote de Beaune 

93 Wine Spectator:  "...superb white Puligny, offering 
lime and mineral aromas and flavors, with hints of 
flowers and vanilla pastry. It's lean and well-toned, 
with persistence and a crisp, toast- and mineral-tinged 
finish..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   159 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1998 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...dark garnet/purple color in 
addition to a complex bouquet of underbrush, cedar, 
walnuts, and licorice-tinged black currants..." 

   160 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Angelus  2001 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

97 The Wine Advocate:  "...Angelus is on a faster 
evolutionary track than the 2000, but it is a plush, sexy, 
succulent style of Angelus with a dense plum/purple 
color, loads of chocolate, blueberry and blackberry 
fruit..." 

   161 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Antinori Merlot La Braccesca 1999 0,75 l 

Toskana 

ts 

   162 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

 
 
 



	
   26	
  

Gross, Alois Gamitzberg Gewürztraminer 1999 0,75 
l 

Südsteiermark 

in 

    1 Flasche  
 

Gross, Alois Ratscher Nussberg Gelber Muskateller 
2000 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

    1 Flasche  
 

Gross, Alois Ratscher Nussberg Morillon  2002 0,75 
l 

Südsteiermark 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Sabathi, Erwin Merveilleux Morillon 1997 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

    1 Flasche  
 

   163 6 Flaschen EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Schiefer, Uwe Blaufränkisch "Reihburg" 2006 0,75 
l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   164 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Hiedler Grüner Veltliner "Thal" trocken 1998 0,75 
l 

Kamptal 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

1 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2 cm 

    1 Flasche  
 

Hiedler Grüner Veltliner "Thal" trocken 1998 0,75 
l 

Kamptal 

4 cm, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

Hiedler Zöbinger Heiligenstein Riesling 
halbtrocken 1998 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   165 6 Flaschen EUR 55-120 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Johann Terra O. 1999 0,75 l 

Burgenland 

in 

   166 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 

 
 

Kalleske Grenache Old Vine 2006 0,75 l 

Barossa Valley 

92 The Wine Advocate:  "...full-bodied and intense on 
the palate, it delivers gobs of savory fruit, outstanding 
depth, and a long, pure finish..." 

1 cm 

   167 2 Flaschen EUR 50-100 
 

1 cm 

   168 2 Flaschen EUR 50-100 
 

1 cm 

   169 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Kalleske Grenache Old Vine 2008 0,75 l 

Barossa Valley 

91 The Wine Advocate:  "...warm raspberries, 
mulberries, spice box, Mediterranean herbs, pepper 
and a whiff of tobacco..." 

1 cm 

   170 2 Flaschen EUR 70-140 
 

1 cm 

   171 2 Flaschen EUR 70-140 
 

1 cm 

   172 2 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Angelico 1999 0,75 l 

Napa Valley 

Wine Spectator:  "...shows off ripe cherry, raspberry 
and blackberry flavors, with a touch of charred oak, 
turning to anise and cedar..." 

in 

   173 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 



	
   27	
  

 
 

Staatsweingut Eltville Steinberger Riesling Cabinett 
Naturrein 1952 0,75 l 

Rheingau 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel korrodiert 

   174 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Schiefer, Uwe Blaufränkisch "Reihburg" 2006 0,75 
l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   175 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Beringer Cabernet Sauvignon Private Reserve 2001 
0,75 l 

Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...opaque purple color as well 
as great fruit concentration and intensity..." 

in 

   176 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 

Nittnaus Ungerberg 2004 0,75 l 

Burgenland 

in 

   177 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Triebaumer, Herbert Cuvee Burgenland 2000 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Gager Quattro 1995 0,75 l 

Burgenland 

in 

    1 Flasche  
 

Winkler Hermaden Olivin 1999 0,75 l 

Steiermark 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Aumann Harterberg Cabernet Sauvignon Merlot 
Zweigelt 1997 0,75 l 

Thermenregion 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Aumann Harterberg Cabernet Sauvignon Merlot 
Zweigelt 1999 0,75 l 

Thermenregion 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   178 5 Flaschen EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Ott, Bernhard Grüner Veltliner "Der Ott" 1997 
0,75 l 

Wagram 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

4 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   179 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Castello della Sala / Antinori Cervaro 2000 0,75 l 

Umbrien 

2 cm 

   180 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Wind, Alois Weißburgunder "Maestro" 
Trockenbeerenauslese 1995 0,375 l 

Neusiedlersee Hügelland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   181 2 halbe Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lynch-Moussas  1988 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, 3 x Kapseln oxidiert 

    10 Flaschen  
 

hs, Etiketten stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 1 x Kapsel oxidiert 

    2 Flaschen  
 

12er OHK 

   182 12 Flaschen EUR 120-300 
________________________________________ 

 
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1959 0,75 l 

Elsaß 

4 cm, Etikett stark verschmutzt, Flasche stark 
verschmutzt, Grand Cru Etikett fehlt, handschriftliche 
Markierungen auf dem Etikett 

   183 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Johann Elegy 1997 0,75 l 

Burgenland 

in 

    2 Flaschen  
 

Heinrich, Johann Weisses Kreuz Pinot Noir 1999 
0,75 l 

Burgenland 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   184 3 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Schwarz Schwarz - Rot 2014 0,75 l 

Burgenland 

in 

   185 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Kanonkop Paul Sauer 1997 0,75 l 

South Africa 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   186 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1999 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...slightly earthy, featuring 
tobacco, cigar box and dark fruits. Full-bodied, 
offering supervelvety tannins and a long, rich finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   187 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Weingut Helmut Lang Chardonnay 
Trockenbeerenauslese 1995 0,375 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

Weingut Helmut Lang Gewürztraminer 
Trockenbeerenauslese 1995 0,375 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

   188 2 halbe Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Vale Meao Tinto 2009 0,75 l 

Douro 

94 The Wine Advocate 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   189 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Argiano Brunello di Montalcino 1997 0,75 l 

Toskana 

91 Wine Spectator:  "...dark ruby, with hints of red on 
the edge. Blackberry aromas, with hints of fresh 
porcini and fresh meat. Full-bodied, with velvety 
tannins and a long, long finish. Layered and 
beautiful..." 

ts 

   190 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Domaine Saint-Ser Cuvee Tradition Rouge 2012 
0,75 l 

Cote de Provence 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   191 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 

 
 

Kalleske Shiraz "Johann Georg" Old Vine 2009 
0,75 l 

Barossa Valley 

hf-in 

   192 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2002 1,5 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...apricots, passion fruit and 
peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon..." 
95 Wine Spectator:  "...rich and smoky Champagne in 
a graceful package, with a beautiful, fine-grained 
texture to it and layers of flavorbiscuit, candied lemon 
peel, coffee liqueur, chamomile, pine, crystallized 
honey and wood smoke..." 

0,5 cm 

   193 1 Magnum EUR 225-450 
________________________________________ 

 

 
 

Castelli del Grevepesa Gualdo al Luco 1993 0,75 l 

Toskana, V.d.T. 

4 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   194 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Ferreirinha Reserva 1989 0,75 l 

Douro 

2 cm, Etikett beschädigt 

   195 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  1997 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...fresh and fruity wine with mineral 
and cherry character, silky tannins..." 

ts 

   196 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1973 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...elegant, discret and balanced 
Champagne that has a creamy, smooth mouth-feel and 
delivers some truffle, honey, lime and hazelnut notes..." 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Italienischer Importeur 

   197 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 
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Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Erstes Gewächs 2016 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

   198 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Laurent Perrier Grand Siecle Cuvee Alexandra 
Rose Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...on the palate, it's medium 
to full-bodied, pure and racy, with a delicate pinpoint 
mousse, good concentration at the core and a long, 
saline finish..." 

0,5 cm, Rückenetikett leicht beschädigt 

   199 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Piper Heidsieck Rare Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

   200 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Beaune Bressandes 1er Cru 2015 0,75 l 

Cote de Nuits 

90-92 The Wine Advocate 

0,5 cm 

   201 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Tour-Carnet  2011 0,75 l 

Haut-Medoc, 4e Cru Classè 

90 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color is 
followed by hints of graphite, black currants, spice box 
and charcoal..." 

in 

   202 2 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Fesles Bonnezeaux 2015 0,5 l 

Loire 

1 cm 

   203 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Tour du Pin Figeac Moueix Chateau 
La Tour du Pin Figeac  2010 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

in 

   204 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Fratoria Casa di Terra "Maronea" Cabernet 
Sauvignon - Cabernet  Franc 2013 0,75 l 

Toskana, Bolgheri Superiore 

in 

   205 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Oremus Tokaji Aszu 3 Puttonyos 2010 0,5 l 

Tokaji 

0,5 cm 

   206 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2006 0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...full-bodied, layered and 
beautifully rich wine from this estate. Up-front, 
perfumed (kirsch and assorted red fruits, leather, wild 
flowers), concentrated and layered..." 

0,5 cm 

   207 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2001 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt 

   208 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 
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Knoll, Emmerich Dürnsteiner Schütt Riesling 
Smaragd 1997 1,5 l 

Wachau 

95 The Wine Advocate:  "...honeyed tea, spices, and 
mint leaves make up the nose of the exceptional 1997 
Riesling Smaragd Durnsteiner Ried Schutt..." 

in 

   209 1 Magnum EUR 125-250 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1999 0,75 l 

Cote de Nuits 

90-93 The Wine Advocate:  "...it has super-ripe, 
talcum, and blackberry aromas that lead to a medium 
to full-bodied wine of outstanding depth. Loads of oak-
laced black fruits can be found throughout its zesty, 
firm character..." 

0,5 cm, Schulteretikett fehlt 

   210 1 Flasche EUR 2400-4800 
________________________________________ 

 
 

 
Torre Rosazza Picolit  1994 0,75 l 

Friaul 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   211 7 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Pichler, Rudi Wösendorfer Kollmütz Grüner 
Veltliner Smaragd 1998 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

1,5 cm, Etiketten leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

   212 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 
 

Kalleske Shiraz Greenock 2007 0,75 l 

Barossa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...2007 Shiraz Greenock is 
more structured than usual likely due to the vintage. It 
has ample fruit but comes off as slightly lean and 
sinewy. Nevertheless, there is plenty to like here. Give 
it 3-4 years of cellaring and drink it from 2012 to 
2022..." 

in 

   213 2 Flaschen EUR 50-100 
 

in 

   214 2 Flaschen EUR 50-100 
 

in 

   215 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 

Mantlerhof Roter Veltliner Hommage 1999 0,75 l 

Kremstal 

3 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

4 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   216 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 

Rosemount Cabernet Sauvignon Orange Vineyard 
1995 0,75 l 

Australien, Barossa Valley 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   217 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Antinori Guado al Tasso 1999 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...explosive aromatics consist 
of smoke, licorice, espresso, chocolate, vanillin, and 
celestial black currants..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   218 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Loimer Riesling "Steinmassl" 2001 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   219 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Pichler, Rudi Terrassen Riesling Smaragd 1997 
0,75 l 

Wachau 

1,5 cm, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Pichler, Rudi Terrassen Riesling Smaragd 1997 
0,75 l 

Wachau 

2 cm, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Pichler, Rudi Weissenkirchner Achleiten Riesling 
Smaragd 1997 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Pichler, Rudi Wösendorfer Weißburgunder 
Smaragd 1997 0,75 l 

Wachau 

1,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   220 6 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Gabarinza 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   221 1 Flasche EUR 30-45 
________________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 1990 0,75 l 

Margaux 

The Wine Advocate:  "...lovely wine, with a fragrant 
bouquet, soft..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

   222 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  1988 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

ts, Etikett verschmutzt 

   223 1 Flasche EUR 45-90 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour Les Forts de Latour, 2e vin de 
Latour 1994 0,75 l 

Pauillac 

The Wine Advocate:  "...impressive second wine with a 
dense purple color, a rich, moderately intense nose of 
sweet cassis, minerals, and vanilla, medium to full 
body, and a moderately tannic, long finish..." 

in 

   224 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  1994 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...this has berry, smoke and vanilla 
aromas and flavors, caressing texture and fine 
tannins..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

   225 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 
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Chateau La Mission-Haut-Brion  1988 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...masculine and tannic with 
plenty of earth, truffle, asphalt and volcanic 
characteristics, this burly La Mission-Haut-Brion is 
bordering on being monolithic/foursquare..." 

in, Etikett verschmutzt 

   226 1 Flasche EUR 165-230 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...lots of blackberry, licorice and 
light tar aromas. Full-bodied, with chewy tannins and 
a long finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   227 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

BAYEDE  7 Icon Wine - Fairview Shiraz 2016 0,75 l 

South Africa, Paarl 

0,5 cm 

   228 6 Flaschen EUR 120-180 
________________________________________ 

 
 

Brandl Zöbinger Kogel Riesling Kabinett trocken 
1997 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Vorspannhof Mayr Kremser Kremsleiten 
Riesling von Urgestein trocken 2002 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Alzinger, Leo Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 2000 0,75 l 

Österreich 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm, Etiketten beschädigt 

    2 Flaschen  
 

   229 6 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 

Sine Qua Non Mr. K Chardonnay The Noble man 
2003 0,375 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...deep golden-hued and 
honeyed, with brilliant unctuosity, thickness, and 
richness, it takes third place when ranked against its 
two sweet siblings..." 

in 

   230 1 halbe Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Bailly  1998 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...simmering, powerful 
bouquet with smoke and truffle accompanying the red 
berry fruit, perhaps a little mintier than previous 
bottles. The palate is complex and well balanced..." 

in 

   231 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Boscaini Amarone Marano 1993 0,75 l 

Venetien, Amarone 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   232 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Beringer Cabernet Sauvignon Private Reserve 2001 
0,75 l 

Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...opaque purple color as well 
as great fruit concentration and intensity..." 

in 

   233 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon "Luminous" Brut 
2004 0,75 l 

Champagne 

92+ The Wine Advocate:  "...clear, discreet and subtle 
nose gives way to dried white rather than yellow fruits, 
raisins and hazelnuts, as well as to floral and herbal 
aromas..." 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   234 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Henschke Mount Edelstone Shiraz 1993 0,75 l 

Eden Valley 

94 The Wine Advocate:  "...glorious levels of jammy 
fruit, extract, glycerin, and silky tannin. They are all 
dense ruby/purple-colored, full-bodied..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   235 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Proprietary Red 2000 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...inky/ruby/purple color is 
followed by a bouquet of charcoal, toasty oak, espresso 
roast, and black currants..." 

in 

   236 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 2001 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...cedar wood, melted 
licorice, black currants, roasted herbs and tobacco 
leaf..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   237 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Beringer Cabernet Sauvignon Private Reserve 2001 
0,75 l 

Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...opaque purple color as well 
as great fruit concentration and intensity..." 

in 

   238 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1967 0,75 l 

Elsaß 

3 cm, Etikett stark verschmutzt, Flaschen stark 
beschmutzt 

    1 Flasche  
 

3 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   239 2 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 
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Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2001 0,75 l 

Cote de Nuits 

1 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

   240 1 Flasche EUR 80-160 
 

0,5 cm, Etikett beschädigt, stark verschmutzt 

   241 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Wynn's Estate Johnsons Reserve Shiraz 1999 0,75 l 

Australien, South Australia 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Rosemount Shiraz Orange Vineyard 1997 0,75 l 

Barossa Valley 

ts 

    3 Flaschen  
 

   242 4 Flaschen EUR 65-130 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1957 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Nicolas Réserve, hs, Etikett beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel stark beschädigt 

   243 1 Flasche EUR 245-490 
________________________________________ 

 
 

Kalleske Shiraz Greenock 2007 0,75 l 

Barossa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...2007 Shiraz Greenock is 
more structured than usual likely due to the vintage. It 
has ample fruit but comes off as slightly lean and 
sinewy. Nevertheless, there is plenty to like here. Give 
it 3-4 years of cellaring and drink it from 2012 to 
2022..." 

in 

   244 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint-Ser Cuvee Tradition Blanc 2015 
0,75 l 

Cote de Provence 

in 

   245 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 

Römerhof Welschriesling Spätlese 1990 0,5 l 

Burgenland 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

Malat Sauvignon Blanc Ausbruch 1996 0,375 l 

Kremstal 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

Proidl Senftenberger Botrytis vom Veltliner 1997 
0,5 l 

Kremstal 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   246 3 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Mr. K Chardonnay The Noble man 
2003 0,375 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...deep golden-hued and 
honeyed, with brilliant unctuosity, thickness, and 
richness, it takes third place when ranked against its 
two sweet siblings..." 

in 

   247 1 halbe Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Proprietary Red 2000 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...inky/ruby/purple color is 
followed by a bouquet of charcoal, toasty oak, espresso 
roast, and black currants..." 

in 

   248 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 



	
   36	
  

Högl, Josef Spitzer Graben Terrassen 
Feinburgunder Smaragd 1998 0,75 l 

Wachau 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   249 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2006 0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...full-bodied, layered and 
beautifully rich wine from this estate. Up-front, 
perfumed (kirsch and assorted red fruits, leather, wild 
flowers), concentrated and layered..." 

0,5 cm 

   250 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Beringer Cabernet Sauvignon Private Reserve 2001 
0,75 l 

Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...opaque purple color as well 
as great fruit concentration and intensity..." 

in 

   251 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Angerer, Kurt Redgranite "Petite Revoluntion" 
2012 0,75 l 

Burgenland 

in 

    1 Flasche  
 

Kracher Blaufränkisch Zweigelt Blend I 1999 0,75 l 

Burgenland 

in 

    4 Flaschen  
 

   252 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Rosemount GSM 1996 0,75 l 

McLaren Vale 

The Wine Advocate:  "...this attractive blend exhibits a 
dense, ruby/purple color as well as a big, earthy, 
leathery, berry-scented nose with abundant oak..." 

3 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   253 9 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1967 0,75 l 

Elsaß 

3,5 cm, Etikett stark verschmutzt, Flaschen stark 
beschmutzt, handschriftliche Markierungen auf dem 
Etikett 

    1 Flasche  
 

4 cm, Etikett stark verschmutzt, handschriftliche 
Markierungen auf dem Etikett 

    1 Flasche  
 

   254 2 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1973 0,75 l 

Elsaß 

2,5 cm, Etiketten stark verschmutzt, handschriftliche 
Markierungen auf dem Etikett, 
Flaschen stark beschmutzt, Grand Cru Etikett fehlt 

   255 2 Flaschen EUR 20-40 
________________________________________ 

 

 
 

Kirchmayer Straßer Stangl Grüner Veltliner 
Kabinett trocken 1997 0,75 l 

Kamptal 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Kirchmayer Neuburger Kabinett "Solist" 
halbtrocken 1971 0,75 l 

Thermenregion 

1 cm, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Ott, Bernhard Grüner Veltliner "Der Ott" 2000 
0,75 l 

Wagram 

1 cm 

    3 Flaschen  
 

   256 6 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Blankiet Rive Droite Proprietary Red 2011 0,75 l 

Napa Valley 

89-91 The Wine Advocate:  "...herbaceousness, just 
lots of white chocolate, espresso roast, mulberry and 
kirsch characteristics..." 

in 

   257 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 
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Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2006 0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...full-bodied, layered and 
beautifully rich wine from this estate. Up-front, 
perfumed (kirsch and assorted red fruits, leather, wild 
flowers), concentrated and layered..." 

0,5 cm 

   258 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 

 
 

Dana Estates Lotus Vineyard Cabernet Sauvignon 
2011 0,75 l 

Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...it offers pretty blueberry and 
raspberry flavors intertwined with wet rocks, spring 
flowers and background oak..." 

in 

   259 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 1999 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Alzinger, Leo Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
1999 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   260 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ste. Michelle Cabernet Sauvignon 
Columbia Valley 1993 0,75 l 

Washington 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   261 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 
 

Erika Obermeyer Syrah-Grenache- Cinsault 2016 
0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch, Voor Pardeberg 

***** Platter 

0,5 cm 

   262 2 Flaschen EUR 80-120 
 

0,5 cm 

   263 2 Flaschen EUR 80-120 
________________________________________ 

 
 

Römerhof Kollwentz Steinzeiler 2003 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   264 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
2012 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...with raspberry, blueberry, 
mocha and blackcurrant fruit and a deep ruby/purple 
color..." 

hf-in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   265 2 Flaschen EUR 160-280 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2012 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

93+ The Wine Advocate:  "...this is a beauty and an 
undeniable top success in the Medoc for 2012..." 

hf-in, Kiste original versiegelt durch Chateau Security 
Seal, Füllstand geschätzt, 6er OHK 

   266 6 Flaschen EUR 480-840 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
91 Wine Spectator:  "...peach and berry flavors prevail 
as this plays out on the lingering finish..." 

0,5 cm, 1er OC 

   267 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2008 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...black cherry, forest floor, 
pepper and underbrush-like aromas and flavors..." 

0,5 cm 

   268 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1973 0,75 l 

Elsaß 

3 cm, Etikett stark verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, Flaschen stark beschmutzt, 
handschriftliche Markierungen auf dem Etikett 

    1 Flasche  
 

1 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   269 2 Flaschen EUR 20-40 
________________________________________ 

 

 
 

Forstreiter Grüner Veltliner Grande Reserve 
trocken 1998 1,5 l 

Kremstal 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   270 2 Magnums EUR 30-40 
________________________________________ 

 
 

Kalleske Grenache Old Vine 2007 0,75 l 

Barossa Valley 

91 The Wine Advocate:  "...dark ruby-colored, it 
exhibits a lovely perfume of cedar, underbrush, 
tobacco, black cherry, and black raspberry. Velvety-
textured, flavorful, spicy, and concentrated..." 

1 cm 

   271 1 Flasche EUR 30-60 
 

1 cm 

   272 1 Flasche EUR 30-60 
 

1 cm 

   273 1 Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1973 0,75 l 

Elsaß 

1 cm, Etiketten stark verschmutzt, handschriftliche 
Markierungen auf dem Etikett, 
Flaschen stark beschmutzt 

   274 3 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Freie Weingärtner Wachau Weissenkirchner 
Achleiten Grüner Veltliner Smaragd 2000 1,5 l 

Wachau 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   275 1 Magnum EUR 80-160 
________________________________________ 
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Römerhof Kollwentz Steinmühle Sauvignon Blanc 
2006 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Aumann Zierfandler 1997 0,75 l 

Thermenregion 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Krug - Bayer Rotgipfler "Sails White" 2000 0,75 l 

Thermenregion 

in 

    3 Flaschen  
 

Fritsch Grüner Veltliner "I" Barrique trocken 1999 
0,75 l 

Wagram 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   276 7 Flaschen EUR 55-110 
________________________________________ 

 

 
 

Gantenbein Pinot Noir  2015 0,75 l 

Graubünden 

0,5 cm 

   277 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine Bois de Boursan Chateauneuf-du-Pape 
Les Baud 2003 0,75 l 

Rhone 

91-93 The Wine Advocate:  "...dense, saturated color, 
as well as a distinctive bouquet of mint, eucalyptus, 
ground pepper, melted licorice, sassafras, and black 
cherries..." 

1,5 cm 

   278 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Trotanoy  2013 0,75 l 

Pomerol 

92 The Wine Advocate:  "...what I appreciate is the 
precision on the nose. No, it is not as complex or as 
intense as other vintages, yet there is admirable detail 
here, crushed stone mixed with redcurrant and 
blackberry..." 

in, 6er OHK 

   279 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 

 
 

Prager Grüner Veltliner Selection trocken 1997 
0,75 l 

Wachau 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

Prager Riesling Smaragd Selection halbtrocken 
1997 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   280 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1986 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...backbone and an attractive 
masculine, tobacco-infused finish that is precise and 
long..." 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel stark beschädigt, Kapsel oxidiert 
und korrodiert 

   281 1 Flasche EUR 155-310 
________________________________________ 

 
 

Nittnaus Pannobile 2015 0,75 l 

Burgenland 

0,5 cm 

   282 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Bayer, Heribert In Signo Leonis 1999 0,75 l 

Mittelburgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   283 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1977 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...überraschend sattes, dabei reifes 
Rubinrot, lebhaftes, zurückhaltendes Bukett, das einen 
schönen Wohlgeruch..." 

ts, Etikett verschmutzt 

   284 1 Flasche EUR 215-435 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1975 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...good dark ruby/garnet 
color, a sweet nose of cedar, chocolate, cassis, and 
spices, good ripe fruit and extraction..." 

hs, Etikett stark verschmutzt, Etikett teils lose 

   285 1 Flasche EUR 170-335 
 

hs, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, Etikett 
teils lose 

   286 1 Flasche EUR 170-335 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1977 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...mitteltrocken, leicht, unkompliziert..." 

hs, Etikett leicht verschmutzt 

   287 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1978 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...chocolate, cherry, violet, 
vanilla and raspberry notes..." 

ts, Etikett verschmutzt 

   288 1 Flasche EUR 180-360 
 

hs, Etikett beschädigt, verschmutzt 

   289 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...a dark purple color, 
followed by a sweet, pain grillee, roasted nut, and 
cassis-scented bouquet that is just beginning to open..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   290 1 Flasche EUR 300-600 
 

in, Etikett leicht verschmutzt, Flaschenpapierreste 
kleben an dem Etikett 

   291 1 Flasche EUR 270-540 
 

in, Etikett leicht verschmutzt, Stockflecken 

   292 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Mantlerhof Roter Veltliner Reisenthal Selection 
1997 0,75 l 

Kremstal 

3,5 cm, Etiketten verschmutzt 

    3 Flaschen  

 
 

2 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

3 cm, Etikett beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   293 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 
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Chateau Ste. Michelle Cabernet Sauvignon "Cold 
Creek Vineyard" 2007 3,0 l 

Washington 

91 The Wine Advocate:  "...it displays a bouquet of 
balsam wood, pepper, rosemary, violets, black currant, 
and blackberry..."  

in 

   294 1 Doppelmagnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Mantlerhof Grüner Veltliner Beerenauslese 1995 
0,5 l 

Kremstal 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

3 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

4,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   295 6 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 2001 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...cedar wood, melted 
licorice, black currants, roasted herbs and tobacco 
leaf..." 

in 

   296 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
Reserve 1998 1,5 l 

Wachau 

in, Etikett leicht beschädigt 

   297 1 Magnum EUR 45-90 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1999 0,75 l 

Cote de Nuits 

90-93 The Wine Advocate:  "...it has super-ripe, 
talcum, and blackberry aromas that lead to a medium 
to full-bodied wine of outstanding depth. Loads of oak-
laced black fruits can be found throughout its zesty, 
firm character..." 

0,5 cm 

   298 1 Flasche EUR 2400-4800 
________________________________________ 

 

 
 

Dana Estates Hershey Vineyard Cabernet 
Sauvignon 2011 0,75 l 

Howell Mountain 

90-92 The Wine Advocate:  "...excellent ripeness along 
with mulberry, blueberry and black raspberry fruit 
intermixed with hints of wet rock and graphite. Ripe, 
lush and medium to full-bodied with sweet tannin..." 

in 

   299 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 
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Kalleske Shiraz Greenock 2007 0,75 l 

Barossa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...2007 Shiraz Greenock is 
more structured than usual likely due to the vintage. It 
has ample fruit but comes off as slightly lean and 
sinewy. Nevertheless, there is plenty to like here. Give 
it 3-4 years of cellaring and drink it from 2012 to 
2022..." 

in 

   300 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Wynn's Estate Coonawarra Cabernet Sauvignon 
"John Riddoch" 1994 0,75 l 

Coonawarra 

ts 

   301 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Mouro Estremoz 2005 0,75 l 

Alentejo 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   302 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Kalleske Grenache Old Vine 2005 0,75 l 

Barossa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color as 
well as a sweet perfume of black and red fruits, melted 
licorice, subtle dried Provencal herbs, a touch of 
pepper, a superb attack, an opulent mouthfeel, and a 
long, layered finish..." 

1 cm 

   303 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Gantenbein Pinot Noir  2015 0,75 l 

Graubünden 

0,5 cm 

   304 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...a dark purple color, 
followed by a sweet, pain grillee, roasted nut, and 
cassis-scented bouquet that is just beginning to open..." 

in, perfekter Zustand 

   305 1 Flasche EUR 300-600 
 

in, perfekter Zustand 

   306 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau d´Armailhac  1995 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...soft, rich, medium-bodied 
wine, with a pleasing and charming suppleness, a nice 
dosage of sweet oak..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   307 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 
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Antinori Guado al Tasso 1999 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...explosive aromatics consist 
of smoke, licorice, espresso, chocolate, vanillin, and 
celestial black currants..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   308 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Proprietary Red 1997 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...dark ruby/plum color is 
followed by aromas of new saddle leather, black 
raspberries, plum liqueur, cherries, and toasty, smoky 
new oak..." 

in 

   309 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
Reserve 1997 1,5 l 

Wachau 

in, Etikett stark beschädigt 

   310 1 Magnum EUR 40-80 
________________________________________ 

 

 
 
 

Chateau Brillette  2000 0,75 l 

Moulis 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

   311 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Trotte Vieille  2002 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

in 

    1 Flasche  
 

ts 

    1 Flasche  
 

   312 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Vale Meao Tinto 2005 0,75 l 

Douro 

95 The Wine Advocate 

0,5 cm 

   313 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2013 0,75 l 

Wachau 

94 The Wine Advocate:  "...hows a very clear, lemon-
fresh, herbal-flavored and complex bouquet leading to 
a vibrant, spicy, tension-filled, yet every elegant and 
expressive, palate. And this rich and full-bodied wine 
dances over the palate, followed by a very long and 
complex finish...." 

0,5 cm 

   314 3 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

   315 3 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

   316 3 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

   317 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Pichler, Rudi Weissenkirchner Achleiten Riesling 
Smaragd 2000 0,75 l 

Wachau 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   318 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Heinrich, Gernot Blaufränkisch Alter Berg 2014 
0,75 l 

Burgenland 

0,5 cm 

   319 3 Flaschen EUR 105-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild Mouton Baronne 
Philippe 1982 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

Chateau Pipeau  2001 0,75 l 

Saint-Emilion 

in 

    1 Flasche  
 

   320 5 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Hiedler Grüner Veltliner  "Maximum" 1998 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt, 1 x Kapsel oxidiert 

    5 Flaschen  
 

1 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   321 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Cullen Cabernet Merlot 1995 0,75 l 

Australien, Margaret River 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   322 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Mantlerhof Riesling Wieland 2006 0,75 l 

Kremstal 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Mantlerhof Riesling Wieland 2006 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Mantlerhof Roter Veltliner Reisenthal 2006 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   323 7 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 

Sine Qua Non Mr. K Chardonnay The Noble man 
2003 0,375 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...deep golden-hued and 
honeyed, with brilliant unctuosity, thickness, and 
richness, it takes third place when ranked against its 
two sweet siblings..." 

in 

   324 1 halbe Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Forstreiter Grüner Veltliner Grande Reserve 
halbtrocken 1997 1,5 l 

Kremstal 

5 cm 

    1 Magnum  
 

7,5 cm, Etikett stark beschädigt 

    1 Magnum  
 

   325 2 Magnums EUR 30-45 
________________________________________ 
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Lechner Kremser Sandgrube Grüner Veltliner 
Auslese trocken 1999 0,5 l 

Kremstal 

3,5 cm 

   326 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1999 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...slightly earthy, featuring 
tobacco, cigar box and dark fruits. Full-bodied, 
offering supervelvety tannins and a long, rich finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   327 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Lechner Kremser Sandgrube Grüner Veltliner 
Auslese trocken 1999 0,5 l 

Kremstal 

3,5 cm 

   328 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Schwarz Schwarz - Rot 2015 0,75 l 

Burgenland 

in 

   329 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Bon Pasteur  1999 0,75 l 

Pomerol 

90 The Wine Advocate:  "...this medium to full-bodied, 
moderately tannic Pomerol is atypically structured, 
with plenty of grip, length, and intensity..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, 12er OHK 

   330 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Wynn's Estate Shiraz "Michael" 1994 0,75 l 

Australien, South Australia 

ts 

   331 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Donabaum Spielberg Riesling Smaragd 1999 0,75 l 

Wachau 

4 cm 

    1 Flasche  
 

Högl, Josef Loibner Terrassengarten Riesling 
Smaragd 1998 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

    4 Flaschen  
 

   332 5 Flaschen EUR 70-120 
________________________________________ 

 
 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2009 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...sexy and seamless as they 
come, with blackberry liqueur, kirsch, creamy licorice, 
orange peel and dried flower-like aromas and flavors, 
full-bodied..." 

0,5 cm 

   333 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Baron de Ley Vina Imas Gran Reserva 1996 0,75 l 

Rioja 

in 

   334 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Kalleske Shiraz "Johann Georg" Old Vine 2009 
0,75 l 

Barossa Valley 

hf-in 

   335 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Malat "Das Beste vom Grüner Veltliner" Auslese 
1997 0,75 l 

Kremstal 

3 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Malat "Das Beste vom Grüner Veltliner" Auslese 
1997 0,75 l 

Kremstal 

3 cm, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Malat "Das Beste vom Riesling" Auslese 1997 0,75 l 

Kremstal 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Nigl Grüner Veltliner  "Gartling" 1997 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

Kirchmayer Gumpodskirchner Kabinett "Solist" 
Zierfandler Rotgipfler Neuburger Kabinett 
halbtrocken 1983 0,75 l 

Thermenregion 

3 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

4 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   336 9 Flaschen EUR 65-115 
________________________________________ 

 
 

Accordini, Stefano Acinatico Amarone della 
Valpolicella Classico 1998 0,75 l 

Venetien 

in 

   337 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Taylor Fladgate 325th Anniversary Tawny Port NV 
0,75 l 

Douro 

0,5 cm 

   338 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Blaufränkisch Alter Berg 2014 
0,75 l 

Burgenland 

0,5 cm 

   339 3 Flaschen EUR 105-180 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2002 1,5 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...apricots, passion fruit and 
peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon..." 
95 Wine Spectator:  "...rich and smoky Champagne in 
a graceful package, with a beautiful, fine-grained 
texture to it and layers of flavorbiscuit, candied lemon 
peel, coffee liqueur, chamomile, pine, crystallized 
honey and wood smoke..." 

0,5 cm, 1er OC 

   340 1 Magnum EUR 225-450 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
91 Wine Spectator:  "...peach and berry flavors prevail 
as this plays out on the lingering finish..." 

0,5 cm, 1er OC 

   341 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Lackner Tinnacher Grauburgunder Eiswein 1997 
0,375 l 

Steiermark 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   342 3 halbe Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1999 0,75 l 

Cote de Nuits 

90-93 The Wine Advocate:  "...it has super-ripe, 
talcum, and blackberry aromas that lead to a medium 
to full-bodied wine of outstanding depth. Loads of oak-
laced black fruits can be found throughout its zesty, 
firm character..." 

0,5 cm 

   343 1 Flasche EUR 2400-4800 
________________________________________ 

 

 

Chateau L´If  2017 0,75 l 

Saint-Emilion 

90-92 The Wine Advocate:  "...L'If is deep garnet-
purple in color, featuring beautiful crushed red 
cherries and black raspberries on the nose with 
underlying black plums, baking spices and roses notes 
plus a waft of Sichuan pepper..." 

in, 6er OHK 

   344 6 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 
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Taylor Fladgate 325th Anniversary Tawny Port NV 
0,75 l 

Douro 

0,5 cm 

   345 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

Forstreiter Kremser Kogl Grüner Veltliner 
"Burgwein" 1997 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt 

    9 Flaschen  
 

1 cm, Etiketten verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   346 11 Flaschen EUR 55-110 
________________________________________ 

 

 
 

Continuum Estate Continuum Propriertary Red 
2017 1,5 l 

Napa Valley 

97+ The Wine Advocate:  "...soars out of the glass with 
notions of baked blueberries, plum preserves and 
blackcurrant cordial, backed up by nuances of 
chocolate mint, wild sage, violets and pencil shavings, 
plus an earthy hint of Chinese five spice. The rich, 
seductive, full-bodied palate is jam-packed with spicy 
black fruit preserves, framed by wonderfully plush 
tannins and a lively backbone, finishing long and 
opulent..." 

in 

   347 1 Magnum EUR 405-675 
 

in 

   348 1 Magnum EUR 405-675 
 

in 

   349 1 Magnum EUR 405-675 
________________________________________ 

 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 2001 0,75 l 

South Australia 

98+ The Wine Advocate:  "...blueberries, blackberries, 
chocolate, graphite, and earth, it boasts good acidity, 
huge tannins, magnificent concentration, and a 
multilayered, textured mouthfeel..."  

in 

   350 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

T. - F.X. - T. Arachon Evolution 1999 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   351 6 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Angelico 1999 0,75 l 

Napa Valley 

Wine Spectator:  "...shows off ripe cherry, raspberry 
and blackberry flavors, with a touch of charred oak, 
turning to anise and cedar..." 

in 

   352 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Dauzac  1998 0,75 l 

Margaux, 5ème Cru 

The Wine Advocate:  "...saturated dark ruby/purple 
color is followed by elegant, floral, red and black 
currant aromas. The wine is well-structured, medium-
bodied, and ripe, with fine length as well as a deep 
mid-palate..." 

hf-in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    6 Flaschen  
 

hf-in 

    6 Flaschen  
 

12er OHK 

   353 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 
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Dana Estates Hershey Vineyard Cabernet 
Sauvignon 2011 0,75 l 

Howell Mountain 

90-92 The Wine Advocate:  "...excellent ripeness along 
with mulberry, blueberry and black raspberry fruit 
intermixed with hints of wet rock and graphite. Ripe, 
lush and medium to full-bodied with sweet tannin, this 
beauty, because of the precociousness and forward 
character of the 2011s, is best consumed over the next 
10-12 years..." 

in 

   354 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Smith-Haut-Lafitte Chateau Smith-Haut-
Lafitte rouge 1999 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...creamy texture revealing 
hints of tobacco, currants, and wood smoke. It is 
medium-bodied and supple-textured..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   355 1 Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau Trotanoy  2013 0,75 l 

Pomerol 

92 The Wine Advocate:  "...what I appreciate is the 
precision on the nose. No, it is not as complex or as 
intense as other vintages, yet there is admirable detail 
here, crushed stone mixed with redcurrant and 
blackberry..." 

in, 6er OHK 

   356 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Livran  1996 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   357 6 Flaschen EUR 30-90 
________________________________________ 

 

 
 

Proidl Senftenberger Gärtling Grüner Veltliner 
Auslese lieblich 1999 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   358 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Klipfel Gewürztraminer Clos Zisser 
Grand Cru 1967 0,75 l 

Elsaß 

2,5 cm, Flaschen stark beschmutzt 

   359 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Römerhof Kollwentz Steinzeiler 2003 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   360 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Johann Syrah 1999 0,75 l 

Burgenland 

in 

   361 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  1990 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

94 The Wine Advocate:  "...degraded black, earthy 
fruit. There is weight and presence here, gently 
gripping the mouth with a long tobacco-tinged finish 
that is still very satisfying..." 

in-ts 

   362 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 

 

Chateau La Lagune  1999 0,75 l 

Ludon, 3e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...very pretty blackberry, tobacco 
and cedar aromas. Medium-bodied, with fine tannins 
and a medium, fruity aftertaste..." 

in, 6erOHK 

   363 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Capaia Wines Capaia 2006 0,75 l 

Coastal Region 

92 Wine Spectator:  "...stays racy on the finish though, 
with notes of aged tobacco and freshly ground 
espresso beans..." 

in 

   364 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Johann Goldberg Blaufränksch Reserve 
1999 0,75 l 

Burgenland 

in 

   365 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Proprietary Red 2000 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...inky/ruby/purple color is 
followed by a bouquet of charcoal, toasty oak, espresso 
roast, and black currants..." 

in 

   366 1 Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1999 0,75 l 

Cote de Nuits 

90-93 The Wine Advocate:  "...it has super-ripe, 
talcum, and blackberry aromas that lead to a medium 
to full-bodied wine of outstanding depth. Loads of oak-
laced black fruits can be found throughout its zesty, 
firm character..." 

0,5 cm, Schulteretikett fehlt 

   367 1 Flasche EUR 2400-4800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  1974 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

ms, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Leimstreifen, Kapsel oxidiert 

   368 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Gross, Alois Ratscher Nussberg Sauvignon Blanc  
2000 0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Gross, Alois Ratscher Nussberg Sauvignon Blanc  
2002 0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   369 4 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Wynn's Estate Coonawarra Cabernet Sauvignon 
"John Riddoch" 1994 0,75 l 

Coonawarra 

ts 

   370 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lagrange  1999 0,75 l 

Pomerol 

in, 6erOHK 

   371 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Igler, Hans Zweigelt Classic 2015 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   372 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Dana Estates Lotus Vineyard Cabernet Sauvignon 
2011 0,75 l 

Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...it offers pretty blueberry and 
raspberry flavors intertwined with wet rocks, spring 
flowers and background oak..." 

in 

   373 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Igler, Hans Blaufränkisch Classic 2015 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   374 6 Flaschen EUR 30-90 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Vale Meao Tinto 2000 0,75 l 

Douro 

1 cm 

   375 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Vale Meao Tinto 2005 0,75 l 

Douro 

95 The Wine Advocate 

0,5 cm 

   376 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Antinori Chianti Classico Riserva Badia a 
Passignano 1999 0,75 l 

Toskana 

ts 

   377 8 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Schwarz Schwarz - Rot 2014 0,75 l 

Burgenland 

in 

   378 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Ferreirinha Reserva 1989 0,75 l 

Douro 

1,5 cm, Etikett beschädigt, verschmutzt 

   379 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Royal Oporto Vintage Port 1987 0,75 l 

Douro 

1 cm 

   380 1 Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Mellasat Cabernet Sauvignon 2013 0,75 l 

Paarl 

in 

   381 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Haskell Vineyards Pillars Syrah 2014 0,75 l 

Stellenbosch 

****(*) Platter 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   382 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Continuum Estate Continuum Propriertary Red 
2017 0,75 l 

Napa Valley 

97+ The Wine Advocate:  "...soars out of the glass with 
notions of baked blueberries, plum preserves and 
blackcurrant cordial, backed up by nuances of 
chocolate mint, wild sage, violets and pencil shavings, 
plus an earthy hint of Chinese five spice. The rich, 
seductive, full-bodied palate is jam-packed with spicy 
black fruit preserves, framed by wonderfully plush 
tannins and a lively backbone, finishing long and 
opulent..." 

in 

   383 2 Flaschen EUR 360-600 
 

in 

   384 2 Flaschen EUR 360-600 
 

in 

   385 1 Flasche EUR 180-300 
 

in 

   386 1 Flasche EUR 180-300 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
91 Wine Spectator:  "...peach and berry flavors prevail 
as this plays out on the lingering finish..." 

0,5 cm, 1er OC 

   387 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, lightly toasted oak 
and cedar on the nose. Full-bodied, with chewy tannins 
and a long silky finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel beschädigt 

    1 Flasche  
 

   388 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Bacio Divino Angelico 1999 0,75 l 

Napa Valley 

Wine Spectator:  "...shows off ripe cherry, raspberry 
and blackberry flavors, with a touch of charred oak, 
turning to anise and cedar..." 

in 

   389 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2008 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...black cherry, forest floor, 
pepper and underbrush-like aromas and flavors..." 

0,5 cm 

   390 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2018 0,75 l 

Wachau 

92 Wine Spectator:  "...effusive, with notes of pear and 
bitter citrus oil that are offset by lively acidity, gliding 
along the silky texture. Lentil and tobacco accents 
emerge, along with some alcohol on the finish. Needs 
time, but will deliver in a few years. Best from 2021 
through 2031..." 

0,5 cm 

   391 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2009 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...sexy and seamless as they 
come, with blackberry liqueur, kirsch, creamy licorice, 
orange peel and dried flower-like aromas and flavors, 
full-bodied..." 

0,5 cm 

   392 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Gabarinza 2012 0,75 l 

Burgenland 

in 

   393 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Chateau Ducru-Beaucaillou  1999 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...crushed stones, raspberry 
liqueur, and black currants. This sweet, pure, and 
harmonious wine possesses  elegance, finesse..." 

in, 6er OHK 

   394 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 

 
 

Argiano Brunello di Montalcino 1997 0,75 l 

Toskana 

91 Wine Spectator:  "...dark ruby, with hints of red on 
the edge. Blackberry aromas, with hints of fresh 
porcini and fresh meat. Full-bodied, with velvety 
tannins and a long, long finish. Layered and 
beautiful..." 

ts 

   395 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Nittnaus Ungerberg 2004 0,75 l 

Burgenland 

in 

   396 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Proprietary Red 1997 0,75 l 

Napa Valley 

in 

   397 1 Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bailly  1998 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...simmering, powerful 
bouquet with smoke and truffle accompanying the red 
berry fruit, perhaps a little mintier than previous 
bottles. The palate is complex and well balanced..." 

in 

   398 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Bacio Divino Proprietary Red 1997 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...dark ruby/plum color is 
followed by aromas of new saddle leather, black 
raspberries, plum liqueur, cherries, and toasty, smoky 
new oak..." 

in 

   399 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Proidl Senftenberger Pellingen Grüner Veltliner 
"Nikolaus Wein" Barrique trocken 1997 0,5 l 

Kremstal 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   400 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Proprietary Red 2000 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...inky/ruby/purple color is 
followed by a bouquet of charcoal, toasty oak, espresso 
roast, and black currants..." 

in 

   401 2 Flaschen EUR 60-120 
 

in 

   402 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Nigl Senftenberger Piri Grüner Veltliner "Privat" 
1998 1,5 l 

Kremstal 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Freie Weingärtner Wachau Weissenkirchner 
Achleiten Riesling "Cuvee Falstaff" halbtrocken 
1982 1,5 l 

Wachau 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   403 2 Magnums EUR 40-80 
________________________________________ 
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Schwarz Schwarz - Rot 2015 0,75 l 

Burgenland 

in 

   404 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint-Ser Cuvee Tradition Blanc 2015 
0,75 l 

Cote de Provence 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   405 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Weingut Helmut Lang Sämling 88 
Trockenbeerenauslese 1995 0,375 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   406 2 halbe Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Blankiet Rive Droite Proprietary Red 2011 0,75 l 

Napa Valley 

89-91 The Wine Advocate:  "...herbaceousness, just 
lots of white chocolate, espresso roast, mulberry and 
kirsch characteristics..." 

in 

   407 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 

 

 
 

Hirtzberger, Franz Spitzer Singerriedel Riesling 
Smaragd 2014 1,5 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...fresh and concentrated on 
the palate, this is taut and tightly woven but also dense 
and concentrated Riesling with extract, grip, finesse 
and tension..." 

0,5 cm 

   408 1 Magnum EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 
 

Quinta do Vale Meao Tinto 2005 0,75 l 

Douro 

95 The Wine Advocate 

0,5 cm 

   409 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild Mouton Baronne 
Philippe 1978 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

hs, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Kapsel oxidiert 

   410 1 Flasche EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Proidl Senftenberger Pfeningberg Riesling "vom 
Urgestein" halbtrocken 1999 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   411 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Mantlerhof Roter Veltliner Hommage 1999 0,75 l 

Kremstal 

3 cm, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

4 cm, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   412 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Syrah-Grenache- Cinsault 2016 
0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch, Voor Pardeberg 

***** Platter 

0,5 cm 

   413 2 Flaschen EUR 80-120 
________________________________________ 
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Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2009 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...sexy and seamless as they 
come, with blackberry liqueur, kirsch, creamy licorice, 
orange peel and dried flower-like aromas and flavors, 
full-bodied..." 

0,5 cm 

   414 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Dana Estates Hershey Vineyard Cabernet 
Sauvignon 2011 0,75 l 

Howell Mountain 

90-92 The Wine Advocate:  "...excellent ripeness along 
with mulberry, blueberry and black raspberry fruit 
intermixed with hints of wet rock and graphite. Ripe, 
lush and medium to full-bodied with sweet tannin, this 
beauty, because of the precociousness and forward 
character of the 2011s, is best consumed over the next 
10-12 years..." 

in 

   415 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 2001 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...cedar wood, melted 
licorice, black currants, roasted herbs and tobacco 
leaf..." 

in 

   416 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 2001 0,375 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...cedar wood, melted 
licorice, black currants, roasted herbs and tobacco 
leaf..." 

ts 

   417 3 halbe Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Cabernet-Sauvignon 2015 0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch 

***** Platter 

in 

   418 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Zöbiger Heiligenstein Riesling 
Auslese 1994 1,5 l 

Kamptal 

7 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

   419 1 Magnum EUR 20-35 
________________________________________ 

 
 

Castello di Ceretto Marchese Emilio Pucci Chianti 
Classico Riserva 1966 0,75 l 

Toskana, Chianti Classico 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   420 2 Flaschen EUR 50-110 
________________________________________ 

 

 
 

Gross, Alois Ratscher Nussberg Weißburgunder  
1997 1,5 l 

Südsteiermark 

in 

   421 3 Magnums EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Igler, Hans Pinot Blanc 2017 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   422 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 

 
 

Blankiet Rive Droite Proprietary Red 2011 0,75 l 

Napa Valley 

89-91 The Wine Advocate:  "...herbaceousness, just 
lots of white chocolate, espresso roast, mulberry and 
kirsch characteristics..." 

in 

   423 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 
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Peel Estate Shiraz 1996 0,75 l 

Western Australia 

in 

   424 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2008 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...black cherry, forest floor, 
pepper and underbrush-like aromas and flavors..." 

0,5 cm 

   425 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Proidl Senftenberger Pellingen Grüner Veltliner 
"Nikolaus Wein" Barrique trocken 1997 0,5 l 

Kremstal 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   426 7 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Beringer Cabernet Sauvignon 1995 0,75 l 

Napa Valley 

ts 

    1 Flasche  
 

Beringer Cabernet Sauvignon Private Reserve 1994 
0,75 l 

Napa Valley 

97 Wine Spectator:  "...white chocolate, creme de 
cassis, woodsmoke, spice box, licorice and forest floor, 
superb concentration, a full-bodied mouthfeel, sweet, 
integrated tannin..." 

ts 

    1 Flasche  
 

   427 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Proprietary Red 2000 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...inky/ruby/purple color is 
followed by a bouquet of charcoal, toasty oak, espresso 
roast, and black currants..." 

in 

   428 1 Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Rosemount Balmoral Syrah 1994 0,75 l 

McLaren Vale 

2 cm 

   429 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Mantlerhof Grüner Veltliner Beerenauslese 1995 
0,5 l 

Kremstal 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

   430 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 

 
 

Bacio Divino Proprietary Red 2000 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...inky/ruby/purple color is 
followed by a bouquet of charcoal, toasty oak, espresso 
roast, and black currants..." 

in 

   431 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Mantlerhof Grüner Veltliner Beerenauslese 1995 
0,5 l 

Kremstal 

3,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   432 3 Flaschen EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Wynn's Estate Coonawarra Cabernet Sauvignon 
"John Riddoch" 1994 0,75 l 

Coonawarra 

ts 

   433 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Weingut Falkenstein Weissburgunder 2015 0,75 l 

Südtirol 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   434 4 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Torres, Miguel Cabernet Sauvignon Reservado 
Manso Velasco 1996 0,75 l 

Curico 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   435 4 Flaschen EUR 40-60 
________________________________________ 
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Chateau Troplong-Mondot  1988 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...milk chocolate, coffee and dark 
fruits on the nose follow through to a medium-to-full 
body, with silky tannins and a chocolaty, dusty rich 
finish..." 

in, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

   436 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Lechner Kremser Sandgrube Grüner Veltliner 
Auslese trocken 1999 0,5 l 

Kremstal 

3,5 cm 

   437 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Mouro Estremoz 2005 0,75 l 

Alentejo 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   438 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Gantenbein Pinot Noir  2015 0,75 l 

Graubünden 

0,5 cm 

   439 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Vale Meao Tinto 2009 0,75 l 

Douro 

94 The Wine Advocate 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   440 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Falkenstein Sauvignon 2015 0,75 l 

Südtirol 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   441 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

 
 

Castello di Ceretto Marchese Emilio Pucci Chianti 
Classico Riserva 1970 0,75 l 

Toskana, Chianti Classico 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   442 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Igler, Hans Ricciolino 2013 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   443 6 Flaschen EUR 30-90 
________________________________________ 

 
 

Boscaini De Le Cane Santo Stefano 1993 0,75 l 

Venetien 

2,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   444 5 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 
Village 2001 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett beschädigt, verschmutzt 

   445 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Antinori Guado al Tasso 1998 0,75 l 

Toskana 

95 Wine Spectator:  "...wonderful balance here. Violet 
and berry aromas, with intense tarragon and currant 
character. Full-bodied and gorgeous, with wonderful 
finesse and subtlety. Very long..." 

ts 

   446 4 Flaschen EUR 160-240 
________________________________________ 
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Alzinger, Leo Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2018 0,75 l 

Wachau 

92 Wine Spectator:  "...effusive, with notes of pear and 
bitter citrus oil that are offset by lively acidity, gliding 
along the silky texture. Lentil and tobacco accents 
emerge, along with some alcohol on the finish. Needs 
time, but will deliver in a few years. Best from 2021 
through 2031..." 

0,5 cm 

   447 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Kaesler Shiraz Old Bastard Shiraz 2010 0,75 l 

Barossa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...raspberry and mint on the 
nose, then delves deep into dark chocolate. Full-
bodied, dense and nearly fudge-like in its intensity and 
perception on the palate..." 

0,5 cm, 6er OHK 

   448 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Zöbinger Heiligenstein Riesling Alte 
Reben 1994 1,5 l 

Kamptal 

7 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

   449 1 Magnum EUR 20-35 
________________________________________ 

 
 

Högl, Josef Dürnsteiner Heudürr Sauvignon Blanc 
Beerenauslese 1998 0,5 l 

Wachau 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   450 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Rosemount Cabernet Sauvignon Orange Vineyard 
1995 0,75 l 

Australien, Barossa Valley 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   451 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Heinrich, Gernot Blaufränkisch Alter Berg 2014 
0,75 l 

Burgenland 

0,5 cm 

   452 6 Flaschen EUR 210-360 
________________________________________ 

 

 
 

Hospices de Beaune Corton Cuvee Docteur Peste 
Grand Cru 1989 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   453 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 

Dana Estates Lotus Vineyard Cabernet Sauvignon 
2011 0,75 l 

Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...it offers pretty blueberry and 
raspberry flavors intertwined with wet rocks, spring 
flowers and background oak..." 

in 

   454 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 
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Reinberger Wagramer Selection Brenner 
Feuersbrunn Roter Veltliner Spätlese trocken 1997 
0,75 l 

Wagram 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   455 7 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 

 
 

Concha Y Toro Vina Almaviva 1997 0,75 l 

Puente Alto 

93 The Wine Advocate:  "...the wine is certainly mature 
now and has a soft texture with fully resolved 
tannins..." 

in, 6erOHK 

   456 6 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Clarendon Hills Shiraz "Liandra Vineyard" 1997 
0,75 l 

 McLaren Vale 

92 The Wine Advocate:  "...opaque purple color, as 
well as black cherry and blackberry-scented aromatics 
with tarry pepper notes.  The wine is enormous, with 
extraordinary fatness and succulence, an unctuous 
texture, as well as a long, 35-second finish..." 

0,5 cm 

   457 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Kalleske Grenache Old Vine 2005 0,75 l 

Barossa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color as 
well as a sweet perfume of black and red fruits, melted 
licorice, subtle dried Provencal herbs, a touch of 
pepper, a superb attack, an opulent mouthfeel, and a 
long, layered finish..." 

1 cm 

   458 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Frescobaldi Lamaione 1997 0,75 l 

Toskana, V.d.T. 

96 Wine Spectator:  "...beautiful aromas of blackberry, 
violet and fresh porcini. Full-bodied, with round and 
velvety tannins and a long, long finish. Racy and 
refined..." 

ts 

   459 4 Flaschen EUR 100-240 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
91 Wine Spectator:  "...peach and berry flavors prevail 
as this plays out on the lingering finish..." 

0,5 cm, 1er OC 

   460 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Hobbs Grenache sweet 2007 0,375 l 

Barossa Valley 

in 

   461 3 halbe Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Fleur Petrus  1999 0,75 l 

Pomerol 

Wine Spectator:  "...fresh and bright aromas of 
crushed berries and minerals..." 

in 

   462 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bages-Liberal  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Haut-Bages-Liberal  1998 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple-colored 
Pauillac offers sweet cassis, dried herbs, and earth 
aromas..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   463 4 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Masi Recioto della Valpolicella Classico 1970 0,75 l 

Venetien 

6 cm, Etikett beschädigt, verschmutzt, leicht kellergrau 

   464 1 Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 
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Concha Y Toro Vina Almaviva 1997 0,75 l 

Puente Alto 

93 The Wine Advocate:  "...the wine is certainly mature 
now and has a soft texture with fully resolved 
tannins..." 

in, 6erOHK 

   465 6 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Rosemount Traditional 1996 0,75 l 

Australien 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   466 9 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Igler, Hans Hochberg Blaufränkisch 2014 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   467 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Proprietary Red 1997 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...dark ruby/plum color is 
followed by aromas of new saddle leather, black 
raspberries, plum liqueur, cherries, and toasty, smoky 
new oak..." 

in 

   468 1 Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Shirvington Cabernet Sauvignon 2004 0,75 l 

McLaren Vale 

in 

   469 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Bacio Divino Proprietary Red 1997 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...dark ruby/plum color is 
followed by aromas of new saddle leather, black 
raspberries, plum liqueur, cherries, and toasty, smoky 
new oak..." 

in 

   470 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Grüner Veltliner Reserve 
2002 1,5 l 

Wachau 

95 Falstaff 

in 

   471 1 Magnum EUR 50-90 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia  1999 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...blackish color, powerful 
and expansive nose of cassis, graphite, tar, and 
Mediterranean herbs, and its rich, concentrated, and 
deep flavors..." 
94 Wine Spectator:  "...beautiful violet, berry and 
raspberry character. Very fruity and pretty. Full-
bodied, with supersilky tannins and a long, long 
finish..." 

ts, 6erOHK 

   472 6 Flaschen EUR 780-1560 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Krutzler Eisenberg Blaufränkisch 2001 
0,75 l 

Burgenland 

in 

   473 4 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Kalleske Shiraz Greenock 2011 0,75 l 

Barossa Valley 

in 

   474 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Capaia Wines Capaia 2006 0,75 l 

Coastal Region 

92 Wine Spectator:  "...stays racy on the finish though, 
with notes of aged tobacco and freshly ground 
espresso beans..." 

in 

   475 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Kanonkop Paul Sauer 1997 0,75 l 

South Africa 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   476 4 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 



	
   60	
  

 

Erika Obermeyer Cabernet-Sauvignon 2015 0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch 

***** Platter 

in 

477   2 Flaschen                   EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 

 

Chateau Haut-Bailly  2003 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

91 The Wine Advocate:  "...fresh tobacco leaf, red and 
black currant notes, and hints of burning embers and 
charcoal..." 

in 

   478 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 


